
ANUNCIO

PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO 
TEMPORAL EN LA CATEGORÍA DE TÉCNICOS JURÍDICOS DEL IEDT.

El Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 08/04/2022,  ha adoptado  los 
siguientes ACUERDOS:

PRIMERO. ESTIMAR la alegación de Lourdes María Guerrero Macías, recibida el 
día 06/04/2022, sobre los criterios de  revisión del segundo ejercicio de la fase 
de oposición, indicándose que son los que seguidamente se transcriben:
El ejercicio se compone de 2 supuestos prácticos, calificados de 1 a 5 puntos  

cada  uno  de  ellos.  Para  superar  el  ejercicio  será  necesario  obtener  una 

puntuación global de 5 puntos.

Cada una de las preguntas que se formulan en el enunciado de los supuestos 

prácticos se puntuará hasta un máximo de 0,8 puntos, que se distribuirán 0,4 

puntos según dominio teórico-técnico puesto de manifiesto en la respuesta  y 

0,4 puntos según la argumentación jurídica empleada en la misma.

La claridad, orden de ideas y la calidad de la expresión escrita, así como  la 

forma de presentación y exposición del ejercicio se puntuará hasta un máximo 

de 2 puntos.

SEGUNDO. Elevar a DEFINITIVAS las calificaciones obtenidas por las personas 
aspirantes en la fase de concurso que se anexan a esta acta.

TERCERO. Aprobar provisionalmente la lista de aspirantes con la puntuación 
total obtenida en el procedimiento de selección para la constitución de la bolsa 
de  trabajo  temporal  en  la  categoría  de  técnicos  jurídicos  que  se  anexa, 
estableciendo un plazo de cinco días hábiles desde el  día siguiente al de la 
publicación del anuncio correspondiente en el  tablón de anuncios del IEDT y en 
su página web para presentar alegaciones a las misma.
De  no  formularse  alegaciones  a  esta  lista  en  el  periodo  habilitado,  esta 
propuesta provisional se elevará a definitiva sin necesidad de acuerdo previo.
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CALIFICACIONES DEFINITIVAS DE LA FASE DE  CONCURSO
APELLIDOS Y NOMBRE Servicios prestados 

(hasta 4 puntos)
Cursos de formación y 
perfeccionamiento 
(hasta 2 puntos)

Puntuación Total fase 
de Concurso

(máximo 5 puntos)Administración Local
(0,10 puntos por mes)

Otras 
Administraciones 

Públicas
(0,05 puntos por mes)

AGUILAR BELLON ANA 0 0 1,5 1,5

BARO CASTILLO MARÍA 0 0 2 2

BARRACHINA OÑORO 
MARIA DE LOS ANGELES

0 4 1 5

BULPE FERNANDEZ 
PATRICIA ANGELICA

0 0 2 2

CANTERO BENITEZ 
ESTHER

0 0,3 0,8 1,1

DE CORRAL NOREÑA 
MARTA LUISA

2,89 0 2 4,89

GARRIDO SANCHEZ 
ELENA MERCEDES

0 4 1 5

GOICOECHEA SANCHO 
PABLO

4 0 1 5

GOMAR SUÁREZ 
IGNACIO

4 0 1 5

GONZALEZ ARAGON 
MARIA DEL CARMEN

1,45 0 2 3,45

GONZALEZ  PIÑA MARIA 
PAZ 4 0 1 5

GUERRERO MACIAS 
LOURDES MARIA

1,22 0 2 3,22

JARILLO DIAZ 
LEOPOLDO IGNACIO

0 0 0 0

JOYANES ABANCENS 
ESTER

3,89 0 0 3,89

LAMORENA FERNANDEZ 0 0 0 0
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MARIA DE LA SOLEDAD

LOPEZ FLORES EVA 0 0 1,5 1,5

MACIAS LADRON DE 
GUEVARA VIRGINIA

1,40 0 2 3,4

MACÍAS REYES JOAQUIN 0 0 1,5 1,5

MUÑOZ RUIZ 
FRANCISCA

0 0 2 2

PRIETO MAEHOKAMA 
EMILIO MANUEL

0 0 0 0

QUESADA LOPEZ MARIA 
DEL PILAR

0 4 1 5

ROBLES BRIOSO MARTA 0,30 0 0,50 0,80

ROMERO LECRIVAIN 
ANDREA OCEANA

2,90 0 2 4,9

SANTIAGO JOVER 
MARINA

4 0 2 6

URBINA  PÉREZ 
INMACULADA

4 0 1 5

VAZQUEZ LOPEZ MARIA 
ROCIO

0,22 0 0 0,22

VILLAGRAN MEDINILLA 
ROCIO

0,61 0 1,25 1,86

VILLANUEVA AGREDANO 
MONICA

0 0 2 2

VISO CESTERO 
ALEJANDRA

0 0,85 0 0,85

Código Seguro De Verificación kcLOaeQG6iy4vv/IJJFLlg== Estado Fecha y hora

Firmado Por Manuel López Cózar Secretario Interventor Firmado 19/04/2022 13:58:35

Observaciones Página 3/5

Url De Verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/kcLOaeQG6iy4vv/IJJFLlg==

https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/kcLOaeQG6iy4vv/IJJFLlg==


PUNTUACIÓN PROVISIONAL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN CONSTITUCIÓN DE BOLSA TÉCNICOS JURÍDICOS

Nº Orden APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación Fase de 
Oposición

Puntuación Fase de 
Concurso

Puntuación 
Total

1 GOMAR SUÁREZ IGNACIO 16,35 5,00 21,35

2 ROMERO LECRIVAIN ANDREA OCEANA 15,65 4,90 20,55

3 GONZALEZ PIÑA MARIA PAZ 15,35 5,00 20,35

4 MACIAS LADRON DE GUEVARA VIRGINIA 16,60 3,40 20,00

5 DE CORRAL NOREÑA MARTA LUISA 15,10 4,89 19,99

6 QUESADA LOPEZ MARIA DEL PILAR 14,80 5,00 19,80

7 GUERRERO MACIAS LOURDES MARIA 16,48 3,22 19,70

8 GOICOECHEA SANCHO PABLO 13,70 5,00 18,70

9 MUÑOZ RUIZ FRANCISCA 16,65 2,00 18,65

10 PRIETO MAEHOKAMA EMILIO MANUEL 18,30 0,00 18,30

11 SANTIAGO JOVER MARINA 12,21 6,00 18,21

12 JOYANES ABANCENS ESTER 14,10 3,89 17,99

13 URBINA PÉREZ INMACULADA 12,90 5,00 17,90

14 BULPE FERNANDEZ PATRICIA ANGELICA 15,65 2,00 17,65

15 BARRACHINA OÑORO MARIA DE LOS ANGELES 12,05 5,00 17,05

16 CANTERO BENITEZ ESTHER 15,43 1,10 16,53
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17 GARRIDO SANCHEZ ELENA MERCEDES 11,40 5,00 16,40

18 MACÍAS REYES JOAQUIN 14,30 1,50 15,80

19 LOPEZ FLORES EVA 13,95 1,50 15,45

20 ROBLES BRIOSO MARTA 14,55 0,80 15,35

21 GONZALEZ ARAGON MARIA DEL CARMEN 11,60 3,45 15,05

22 VISO CESTERO ALEJANDRA 13,95 0,85 14,80

23 VILLANUEVA AGREDANO MONICA 12,55 2,00 14,55

24 VILLAGRAN MEDINILLA ROCIO 12,60 1,86 14,46

25 BARO CASTILLO MARÍA 12,20 2,00 14,20

26 AGUILAR BELLON ANA 12,35 1,50 13,85

27 VAZQUEZ LOPEZ MARIA ROCIO 12,05 0,22 12,27

28 JARILLO DIAZ LEOPOLDO IGNACIO 10,80 0,00 10,80

29 LAMORENA FERNANDEZ MARIA DE LA SOLEDAD 10,20 0,00 10,20
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